Решение по делу №08-269/2016

Исх. ИП-08/18914 от 23.12.2016г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии     <…>

Члены Комиссии                  <…>,

                                                <…>,

рассмотрев дело № 08-269/2016 возбужденное по признакам нарушения части 2
статьи 20 Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон
«О рекламе»),

в отсутствии:

-  представителя <…> по доверенности, извещенного надлежащим образом,

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать автомобиль ГАЗ с государственным регистрационным номером <…
> 116RUS, на котором размещена реклама с текстом следующего
содержания: «Установка… Продажа… ОПТ… Триколор ТВ… Спутниковое
Т е л е в и д е н и е AIRSAT.RU… 246-46-46…2464646.RU», преимущественно
используемый в качестве рекламной конструкции, что не соответствует
требованиям части 2 статьи 20 Федерального Закона «О рекламе».

2. Выдать собственнику автомобиля ГАЗ с государственным регистрационным
номером <…> 116RUS, <…> предписание о прекращении нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе.

3. Направить материалы настоящего дела уполномоченному должностному лицу
ОГИБДД УМВД России по городу Казани для возбуждения дела об
административном правонарушении, предусмотренном части 2 статьей 14.38
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

Председатель Комиссии     <…>

Члены Комиссии                  <…>,

                                                <…>.